地方独立行政法人静岡県立病院機構第 40回理事会議事録

日 時：平成 25年１月 30日（水）13：00～14：30

会 場：機構本部理事長室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、坂元玉枝理事、椎名正樹理事、瀬戸嗣郎理事、

種本鏡子理事、村上直人理事、小池賢監事、鈴木素子監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、坂元理事と瀬戸理事が指名された。

議 事

 １ 審議事項

   第１号議案 第１期中期目標期間業務実績報告書（暫定版）について

    議長から、「第１期中期目標期間業務実績報告書（暫定版）」が示され、原案のとおり了承された。

   第２号議案 地下水利用システムの導入について

 議長から、「地下水利用システムの導入について」が示された。これに関し、災害等による停電時の電源

や井戸の新設等について質問があり、総合病院から回答があった後、原案のとおり了承された。

 ２ 報告事項

   本部事務部から、次のとおり報告があった。

   報告１ 監事監査実施結果について

   報告２ 平成 24年度第３四半期の患者動向（速報値）について

   報告３ 平成 24年度職員採用試験の実施状況について

   報告４ 各病院における主要な行事概要等

・ 監事監査実施結果に関し、結果は概ね良好であるが、監事の着目する部分は評価委員の見解や県民の

関心が高い部分と重なることを認識し、今後もモデルとなる病院となるため、更なる改善、新たな取り

組みをお願いしたい旨等意見があった。

・ 行事概要に関し、総合病院からオープンホスピタルの開催案内があった。

・ 追加事項として、和解について報告があった。

その他

 ・ 次回第 41回理事会について、平成 25年２月 27日（水）13：00から、機構本部にて開催することを決定

した。